

**PROTOKÓŁ NR 110/10**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 13 stycznia 2010r.**

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu (lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto	- Skarbnik Powiatu,
Robert Suchanek	- Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia
Robert Ślęzak	- Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Obrony Cywilnej
Cezary Nowak	- Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Iwona Gdula	- p.o. Dyrektora Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego we Włoszczowie.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 109 /10 z dnia 7.01.10r.
3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu
4. Wprowadzenie autopoprawek do projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2010 rok.
5. Przyjęcie nowego projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2010 rok.
6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2010r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania programu ochrony środowiska dla powiatu włoszczowskiego za lata 2007-2008” oraz „Sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami dla powiatu włoszczowskiego za lata 2007-2008”
8. Analiza poniesionych w 2009r. wydatków na wynagrodzenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat włoszczowski.
9. Ustalenia limitów na rozmowy telefoniczne kierowników jednostek.
10. Sprawy różne.

**Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Ryszard Maciejczyk – Przewodniczący Zarządu.

**Ad. 1.**

Zaproponowany przez Pana Przewodniczącego projekt porządku posiedzenia, Zarząd zatwierdził jednogłośnie.

Zgodnie z ustaleniami na poprzednim posiedzeniu Zarządu zaproszono Pana Leszka Huszno Dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego we Włoszczowie, który przedstawił się członkom Zarządu i zaprezentował swój dorobek zawodowy.

**Ad. 2.**

Pan Suchanek przedstawił protokół nr 109/10 z dnia 7.01.10r. który Zarząd przyjął jednogłośnie.

### **Ad. 3.**

Pani Skarbnik poinformowała, że w związku ze zmianami w ustawie o finansach publicznych należy uaktualnić tryb prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu. W związku z tym przedstawiła nowy projekt uchwały w którym zostały uaktualnione podstawy prawne i zmiany dotyczące opracowywania budżetu. Budżet będzie bardziej szczegółowy z podziałem na działy, rozdziały i paragrafy.

Zarząd przekazał projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu pod obrady Komisji i sesji.

### **Ad. 4**

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany do projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2010 rok polegające na:

- dostosowaniu projektu uchwały budżetowej do przepisów nowej ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych obowiązującej od 1 stycznia 2010r.
- zwiększeniu szczegółowości w klasyfikacji budżetowej planu wydatków z podziałem na działy, rozdziały i paragrafy.
- zwiększeniu dochodów i wydatków budżetu o kwotę 290 416 zł. w związku z likwidacją Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i przejęciem zadań przez niego realizowanych.
- zwiększeniu wydatków na rehabilitację osób niepełnosprawnych kosztem rezerwy celowej na pomoc i politykę społeczną o kwotę 500zł. w wyniku planowanego zawarcia porozumienia z Powiatem Kieleckim i udzieleniu dotacji celowej na uczestnictwo w Warsztatach Terapii Zajęciowej mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego.
- wprowadzeniu zmian w zadaniach inwestycyjnych rocznych tj.
  - 1) rezygnacja z zadania „wykonanie poszerzenia i nakładki bitumicznej na dojeździe do parkingu przy szpitalu we Włoszczowie”, a wprowadzenie zadania „budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 0245T Kurzelów – Kluczewsko w Kurzelowie”.
  - 2) rezygnacja z zadania „wykonanie 350 mb nakładki bitumicznej na drodze powiatowej Nr 0233T odcinek Secemin”, a zwiększenie zadania „wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej Nr 0242T odcinek Wola Czaryska - Ojsławice”.

Pan Matyskiewicz zapytał dlaczego w projekcie nie zostało ujęte alternatywnie do zadania „wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej Nr 0242T odcinek Wola Czaryska - Ojsławice”, wykonanie nakładki na drodze powiatowej Psary – Krzepice? Gmina Secemin nie podjęła jeszcze decyzji, którą drogę dofinansuje. Ma zadecydować 20 stycznia br. na sesji Gminy. Gdyby w projekcie były ujęte dwie propozycje, byłoby nad czym dyskutować. W przypadku propozycji modernizacji jednej drogi, Gmina podejmie decyzję dot. tej proponowanej. Chodzi o pozostawienie szansy wyboru tych dróg do momentu głosowania.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kiedy otrzyma stanowisko Gminy Secemin, Zarząd rozpatrzy i ewentualnie wprowadzi stosowne zmiany.

Zarząd 4 głosami za i 1 wstrzymującym się /p. Matyskiewicz/ przyjął autopoprawki do projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2010 rok.

### **Ad. 5**

Pani Skarbnik po zaakceptowaniu przez Zarząd autopoprawek przedstawiła nowy projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2010 rok.

Zarząd 4 głosami za i 1 wstrzymującym się /p. Matyśkiewicz/ przyjął nowy projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2010 rok. i przekazał pod obrady Komisji i sesji.

#### Ad. 6

Pani Skarbnik przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o udzieleniu pomocy finansowej w 2010r. na realizację wniosków z gmin. Konsekwencją decyzji jest projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2010r.

Zarząd przekazał projekt w/w uchwały pod obrady Komisji i sesji.

#### Ad. 7

Pan Nowak poinformował, że uchwalony Program ochrony środowiska dla powiatu Włoszczowskiego na lata 2007-2011 wymaga sporządzania co dwa lata raportu z wykonania programu ochrony środowiska oraz sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami dla powiatu włoszczowskiego na podstawie danych z gmin, województwa i własnych. Zostały sporządzone w podziale na stan środowiska i koszty z budżetu powiatu i gmin.

Zarząd 4 głosami za i 1 wstrzymującym się /p. Matyśkiewicz/ podjął uchwałę Nr 12/10 w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania programu ochrony środowiska dla powiatu włoszczowskiego za lata 2007-2008” oraz „Sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami dla powiatu włoszczowskiego za lata 2007-2008”

#### Ad. 8

Pani Gdula przedstawiła analizę poniesionych w 2009r. wydatków na wynagrodzenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat włoszczowski opracowaną zgodnie z art.30a Karty Nauczyciela. Z analizy wynika, że nauczyciele stażyści i dyplomowani nie osiągnęli średniego wynagrodzenia, o którym mowa w art. 30 ust.3, dlatego organ prowadzący ustala kwotę różnicy między wydatkami faktycznie poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku, a iloczynem średniorocznej liczby nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli o których mowa w art. 30 ust.3 ustalonych dla danego roku. Należy zatem dla nauczycieli stażystów i nauczycieli dyplomowanych na wyrównanie wynagrodzeń przeznaczyć kwotę w wysokości 74 808,00 zł.

*Pan Matyśkiewicz uważa, że oświata zmierza w złą stronę, ponieważ poziom subwencji oświatowej może nie pokryć wydatków.*

Pani Skarbnik stwierdziła, że wymagana jest ścisła współpraca z Dyrektorami szkół w kwestii przydzielania zastępstw i godzin nadliczbowych.

Pan Wicestarosta stwierdził, że decyzje o zatrudnianiu młodych nauczycieli teraz okazały się niekorzystne wobec takiego finansowania.

Zarząd jednogłośnie zaakceptował wypłatę różnicy wynagrodzeń dla nauczycieli.

#### Ad. 9

Pan Suchanek przedstawił pisma Dyrektora Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie, Zarządu Dróg Powiatowych i Domu Pomocy Społecznej w sprawie limitów na rozmowy telefoniczne w 2010r.

Zarząd przyznał dla Dyrektora Powiatowego Centrum Kulturalno- Rekreacyjnego we Włoszczowie limit na rozmowy telefoniczne z telefonu komórkowego w wysokości 50 zł.

dla Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych limit w wysokości 112,85 zł. Dla Dyrektora Domu Pomocy Społecznej limit zostanie ustalony na następnym posiedzeniu Zarządu.

**Ad. 10**

Pan Łapot zapytał czy są informacje dotyczące drogi wojewódzkiej 786. Jest to sprawa priorytetowa.

Pan Matyskiewicz stwierdził, że Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich publicznie na sesji deklarował pewne działania i terminy , dlatego należy go z tego rozliczyć.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że udzieli informacji w tej sprawie na następnym posiedzeniu Zarządu po spotkaniu z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 13.00 do godz. 15.40.

Protokolant:

  
D. Urbńska

Przewodniczący Zarządu

Ryszard Maciejczyk

